
 
 
 
 
 
 
 
 
  

２０１２年 １１月 ２０日 （火） №1788 今期第 20 号 
 

 

 

 本日の例会  

和歌山ＲＣ・和歌山アゼリアＲＣとの合同例会 
 於、ダイワロイネットホテル和歌山 4Ｆ 

 次の例会  11 月 28 日（水） 
 会長卓話 その②     会 長  中筋正浩 
 先週の例会記録   11月 14 日（水） 
◇卓話 「会社を支配するのは誰か」を執筆して～

裏話も含めて 和歌山大学経済学部教授 吉村典久

様  ～ご家族参加Ｄａｙ♪～ 
◇ビジター 堺フェニックス１名、和歌山東１名 
◇出席報告  
（会員数 17 名、名誉会員１名、出席免除会員 3 名）

 本日出席(11/14) 11 名 64.71 % 
 先々週出席(10/31) 13 名 100.00% 
◇SAA [ニコニコ箱] 米田眞理子様（第 2640 地区Ｐ

Ｇ）訪問の喜び。松田洪毅様（和歌山東ＲＣ）お久

しぶりです。勉強させて頂きます。中筋正浩君 吉

村先生をお迎えして。[ハッピーファミリーＢＯＸ] 
中筋正浩君 ジャイアンツＣＳ日本シリーズアジア

シリーズ優勝！ありがとうございます。 
＊幹事報告＊         幹事 利光慎二 
☆一昨日の木潮会には中筋会長、中井会長エレクト、

湯川副会長のご出席を頂きました。お忙しい中あり

がとうございました。私は兄の訃報により欠席とな

り申し訳ございませんでした。☆11 月 28 日（水）例

会でクリスマスカードをご用意致します。交換学生

の皆様へ寄せ書きをお願い致します。何か良いメセ

ージがあればご記入下さい。☆2020 年東京オリンピ

ック・パラリンピック招致へのご協力とお願い。ピ

ンバッジをお配り致します。☆11/15 夫人のランチ会

 

＊会長挨拶＊        会長 中筋正浩 
ゲスト吉村教授ようこそいらっしゃいました。米

田 PDG 様 松田様、プッタワン君ようこそいらっ

しゃいました。また本日の家族参加デーには奥様

方の参加を頂き有難うございます。吉村先生とは

今年の 4月 18 日に和歌山大学にお邪魔して以来私

と先生そして今日お見えになっている岩橋会員の

奥様とは Facebook でほぼ毎日お顔を拝見している

ようなものなのであります。私がコメントを入れ

ますと先生は「いいねボタン」を押して下さった

り反対に先生のコメントやお子様のお写真の可愛

さに思わず「いいねボタン」を押したりと普段か

らネット上でお付き合いが続いておりました。そ

んな中「先生卓話においで下さい！」とお願いし

たところ「いつ行きましょう！」とご快諾を頂き

ました。この 10 月に「会社を支配するのは誰か」

‘日本の企業統治‘というご本を出版され本日は

執筆の際の裏話を交えた楽しい卓話を頂戴できま

すことを大変嬉しく思っております。先生の出版

を聞いてすぐに購入しましたがようやく昨夜ギリ

ギリ読み終え間に合った次第です。まだまだ読み

返す部分が多く付箋だらけの状態ですが今日の卓

話を大変楽しみにしております。 ***11 月はロー

タリー財団月間です。Ｒ財団の行うもっとも重要

とされるポリオ撲滅に関する最新情報です。2012

年11月7日世界におけるポリオ発生件数は181件。

（内訳）ナイジェリア 101 件 パキスタン 48 件

アフガニスタン27件 チャド5件 インドは0件。

ポリオ撲滅まであと少しです。皆様の寄付金が有

意義な効果を上げていることをご報告します*** 

 

 

 
 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

会長 中筋正浩   幹事 利光慎二 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 乾 昌彰 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

Re-Construction 
[再構築] 

強い絆で、友愛の輪を広げよう！ 


